

دریچه

فعلا خودرو نخرید

فروشندهگان خودرو معتقدند فعلا مردم باید دست از خرید خودرو در بازار بردارند تا شاید با کاهش تب خرید روند افزایش قیمت‌ها متوقف شود. البته باید دید آیا طرح‌های فروش می‌تواند تأثیرات خودرو بر مدیریت تقاضا در بازار داشته باشد.

بازار خرید و فروش خودرو در هفته‌های اخیر شاهد رشد قابل توجه قیمت‌ها در انواع محصولات داخلی و مونتاژی بوده، به نحوی که این شوک افزایش قیمت، هم برای خریداران و هم برای فروشندهگان علامت سوال‌های بسیاری به همراه داشت. روند صعودی قیمت‌ها در بازار خودرو عاملی شده است تا معاملات به صفر برسد و خرید و فروشی در بازار انجام نشود، به نوعی که خریدار به دنبال خرید خودرو برای سود و حفظ ارزش پول خود است و از آن طرف فروشنده هم برای سود بیشتر حاضر به معامله نیست.

جالب اینجاست که در هفته‌های نخست افزایش قیمت‌ها در بازار هیچ کدام از مسئولان وزارت صنعت به موضوع ورود پدید انکرند فقط اعلام کردند قیمت‌ها منطقی نیست، اما خبری از نظارت جدی و برخورد با گران فروشان نبود.

در حالی هیچ سیاستی برای مدیریت بازار اعمال نشده است و هیچ سازمانی خود را متولی ساماندهی بازار نمی‌داندست که تعزیرات حکومتی هم معتقد بود «مبنا برای عرضه خودرو ساز، قیمت اعلامی شورای رقابت است و در عرضه، متأسفانه با توجه به اینکه سقف قیمت مشخص نشده است، نمی‌توانیم در خودرو مصداق گران‌فروشی را تعیین کنیم، هر چند که گران‌فروشی وجود دارد، چون سقف قیمتی برای خودرو تعریف نشده، بنابراین از نظر قانونی دست سازمان تعزیرات حکومتی برای رسیدگی به عنوان گران‌فروشی بسته است.» در نهایت گرانی قابل توجه خودرو به هم‌ریختگی بازار عاملی شد تا بازار وزارت صنعت به فکر فروش خودرو بیفتد تا شاید تب خرید خودرو در بازار کاهش و ارزانی به بازار برگشت پیدا کند. در حال حاضر فقط طرح تعدادی از محصولات ایران خودرو با تحویل ۳ ماهه اجرایی شده و هنوز بازار نسبت به این طرح فروش واکنشی نشان نداده است. به اعتقاد فعالان بازار خودرو، طرح فروش خودرو آن هم با تحویل‌های بلندمدت به هیچ‌عنوان در ساماندهی بازار خودرو موثر نبوده و باید عرضه خودرو توسط شرکت‌های خودرو ساز به بازار افزایش پیدا کند. فروشندهگان خودرو معتقدند فعلا مردم باید دست از خرید خودرو در بازار بردارند تا شاید با کاهش تب خرید روند افزایش قیمت‌ها متوقف شود. البته در طول هفته اخیر قیمت‌های نامعقول خودروها تا حدودی ثابت مانده اما باید دید آیا طرح‌های فروش می‌تواند تأثیرات خود را بر مدیریت تقاضا در بازار داشته باشد؟

طبق اعلام سهیل معمارباشی، مدیرکل صنایع حمل و نقل و وزارت صنعت، معدن و تجارت، از مصوبات آخرین جلسه کمیته خودرو که به موضوع اجرای طرح واگذاری حدود ۱۵۴ هزار خودرو به صورت هر دوهفته یک‌بار تا پایان سال جاری اختصاص داشت، «با تجدیدنظر در شرط نداشتن پلاک فعال خانوار برای ثبت نام خودرو، با توجه به اینکه این شرط یکی از محدودیت‌های برای ثبت نام در طرح فروش فوق‌العاده مدنظر قرار گرفته بود، در آخرین جلسه کمیته خودرو این محدودیت به سبب مشکلاتی که برای برخی از متقاضیان ایجاد شد، برداشته شد. در حال حاضر تنها موضوع پلاک فعال، برای شخص متقاضی مطرح است و شخص متقاضی ثبت نام نباید پلاک فعال داشته باشد.»

مدیرکل صنایع حمل و نقل و وزارت صنعت، معدن و تجارت گفته است: «با دستور سرپرست وزارت صمت و تصویب کمیته خودرو مقرر شد طرح واگذاری حدود ۱۵۴ هزار خودرو را برگزار کنیم، یکی از شروط واگذاری خودرو در این طرح‌ها پرداخت ۱۰ درصد قیمت رسمی خودرو در هنگام ثبت نام خواهد بود که برای اطمینان از خرید خودرو توسط متقاضی و مدیریت تقاضا این شرط منقذ شده است. این مبلغ در هنگام ثبت نام به حساب واسطی که توسط شرکت‌های خودرو ساز اعلام می‌شود، باید واریز شود. این ۱۰ درصد مبلغ خودرو از زمان ثبت نام تا زمان اعلام منتخبان قرعه‌کشی در حساب واسط، در یک حساب بانکی به اسم فرد متقاضی خواهد ماند و در صورت برنده‌نشدن متقاضی در قرعه‌کشی، این مبلغ که در حساب فرد بلوکه شده بود، قابل برداشت خواهد شد.»

حاشیه

علی منصور در اینستاگرام رنگ عوض کرد



انتخاب سرمربی جدید تراکتور همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد با واکنش‌های متفاوتی از سوی هواداران پرتعداد این تیم مواجه شد. علیرضا منصوریان که یکی از مهم‌ترین بازیکنان باشگاه استقلال در دهه‌های اخیر به شمار می‌آید و در این باشگاه نیز دوره مربیگری پرسرو صدایی را پشت سر گذاشته، در شرایطی تصمیم به حضور در شهر تبریز گرفت که پیش از این در باشگاه‌هایی چون ذوب آهن و نفت تهران نتایج متفاوتی به دست آورد؛ کارنامه‌ای که باعث می‌شود قضاوت‌های مختلفی درباره استخدام او و حضورش در تیم فوتبال تراکتور از سوی هواداران این تیم صورت‌پذیرد. اما شاید مهم‌ترین چالش منصوریان

در باشگاه جدید، مساله هویت‌نشأت گرفته از حضور طولانی او در استقلال است؛ تیمی که هویت فوتبالی منصوریان را شکل داده و او ارتباط خاصی با آن دارد. همان‌طور که در گذشته هم اتفاق افتاده، حساسیت‌های مختلفی نسبت به چهره‌های سرخ‌پوش وجود دارد و این بار نیز علیرضا منصوریان بعد از شعله‌ای که ناگهان ارتفاع گرفت، مجبور شد اقدام عجیب پست‌های قدیمی اینستاگرام خود را حذف کند؛ تصمیمی که به سرعت منجر به اعتراض بخش دیگری از جمعیت هواداری منتسب به استقلال شد. همان‌طور که طارمی با انتقال به پورتو با رشد یک‌باره و چشمگیر فالوئرهایش مواجه شد، حالا علیرضا منصوریان با رشدی حدود ۲۷ هزار فالوئری رکورد جالبی به ثبت رسانده و در آستانه رسیدن به صد هزار مخاطب است. او دیر زحمتی بیسوند عنوان اینستاگرامی‌اش را که به نام مخفف استقلال تعلق داشت، تغییر داد تا بیش از این مورد انتقاد هواداران تراکتور نباشد. علیرضا منصوریان البته امیدوار است با گذر زمان و کار خوب در تیم تازه‌اش، این داستان‌ها و حاشیه‌های اولیه را پشت سر بگذارد. حاشیه‌هایی که مربوط به حساسیت‌های نه‌چندان پذیرفته شده در فوتبال حرفه‌ای است و باعث می‌شود مربیان برای ایجاد امنیت خاطر دست به کارهایی بزنند شبیه به آنچه منصوریان انجام داد. البته پیش از این، منصوریان در برنامه تلویزیونی گفت وقتی با یک صندلی روبه‌رو شد، گفته بود من روی صندلی فرمز نمی‌نشینم، به این رنگ اگر زنی دارم که وسط برنامه صندلی رنگ مشکی برای او جایگزین می‌کند.

له شدن پریاید زیر چرخ‌های کامیون بی‌ترمز

بی‌احتیاطی راننده کامیون در دماوند سبب درهم‌کوبیدن پنج خودرو شد. این حادثه صبح جمعه در سراسیبه گیلاند دماوند روی داد. کامیون بنز به علت نقص فنی در سیستم ترمز پس از درهم‌کوبیدن پنج خودرو در حرکت ایستاد. این حادثه تلفات جانی نداشت.



دادند. اما مثل همیشه گوش کسی به این حرف‌ها دیده‌کار نبود. حتی در میان همه این نگرانی‌ها، بازگشایی مدارس با وجود همه مخالفت‌ها هم در دستور کار قرار گرفت. حالاً با گذشت نزدیک به ۳ هفته از آن روزها مجدداً زنگ خطر این بیماری به صدا درآمده است. ایرج حریرچی، معاون کل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، می‌گوید دیگر رنگ‌بندی کرونایی بی‌معناست و کل کشور در وضع قرمز قرار دارد؛ «انفجار کرونایی در برخی شهرها اتفاق افتاده است. در شهر تبریز از زیر ۴۰ بستری روزانه به ۱۶۰ بستری رسیده و در قم نیز از ۱۰ بستری روزانه به ۱۶۰ بستری رسیده‌ایم.» از سوی دیگر سیماسادات لاری، سخنگوی وزارت بهداشت، هم از صعود دوباره مبتلایان روزانه کرونا خبر داده است. او می‌گوید طی شبانه‌روز گذشته ۳۴۹ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی شده که از این تعداد ۱۵۹۳ نفر به دلیل ابتلا به این بیماری در مراکز درمانی بستری شده‌اند؛ به‌آمار باید مرگ ۱۴۴ نفر را هم به دلیل ابتلا به این بیماری اضافه کرد. در مجموع هم ۳۸۶۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در وضع شدیدی این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. براساس گفته‌های لاری ۲۸ استان در وضع قرمز قرار دارند و استان‌های تهران، مازندران، گیلان، قم، اصفهان و خراسان رضوی همچنان در صدد استان‌های درگیر این بیماری قرار دارند. این نگرانی در حالی از سوی مسئولان بهداشت و درمانی در خصوص آینده شیوع این بیماری مطرح می‌شود که بازگشایی مدارس هم به گفته فعالان حوزه بهداشت و درمان بی‌تدرد در آینده‌ای نزدیک باعث افزایش آمار مبتلایان و رشد صعودی آن می‌شود.

آخرین وضع مناطق زلزله‌زده گلستان بیشتر از روز وقوع زلزله ۵.۱ ریشتری در روستاهای کوهستانی رامیان می‌گذرد و با توجه به خستگی و گلی‌بودن منازل مسکونی در این مناطق خسارت دیده اضافه می‌شود. اما زندگی در این مناطق جریان دارد و تپ‌ساخت و ساز خانه‌های جدید نیز بالا گرفته است. زلزله‌ای که هر چند تلفات جانی نداشت، اما سبب شده که حدود ۲۵۰ خانوار سیرپناه خود را در آستانه پاییز و شب و روزهای سرد کوهستان از دست بدهند. عمده خسارت‌ها مربوط به روستای قورچای کانون اصلی زلزله بود.



گل‌زنی شد و با یک پاس گل به هنرنمایی در آن دیدار پایان داد. جهانبخش در همان فصل به‌عنوان ارزشمندترین بازیکن خارجی لیگ هلند انتخاب شد. اما پس از ورود به فوتبال جزیره، شرایط برای علیرضا به خوبی قبل نبود. مصدومیت ناخواسته برای مدتی او را از تمرینات دور کرد و همین وقفه آن هم در سطح اول فوتبال جهان کافی بود تا برای رسیدن به ترکیب ثابت تیمش راه درازی در پیش داشته باشد. حالا انتظار می‌رود علیرضا روزهای بهتری را در فوتبال انگلستان سپری کند.

نگرانی مسئولان بهداشت و درمان از روند افزایش بیماران و جانباختگان مبتلا به کووید-۱۹

کرونا قوت گرفت

حریرچی: «کل کشور در وضع قرمز قرار دارد و در صورت ادامه این روند آمار کشته‌های کرونا به ۴۵ هزار نفر هم می‌رسد.»

سخنگوی وزارت بهداشت: «براساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۰۴۹ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۱۴۴ نفر هم به آمار قربانیان افزوده شد.»

سخنگوی وزارت بهداشت: «۳۸۶۹ نفر از مبتلایان در وضع شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.»



بی‌محابا در اماکن عمومی روند افزایشی کرونا آغاز شد. ضمن اینکه مردم خسته از خانه‌نشینی در ایام نوروز، طی تعطیلات چندروزه او‌آخر اردیبهشت و اواسط خرداد راهی سفر شدند و همین موضوع هم شیوع بیماری را تشدید کرد و این شده که موج دوم بیماری از او‌آخر خرداد در کشور سایه‌افکند.

نگرانی‌ها شدت گرفت و توان تحلیل‌رفته بهداشت و درمان کشور باعث شد تا سخت‌گیری‌هایی، البته نه مانند گذشته، مجدداً اعمال شود. با این تفاوت که این بار از همه خواسته شد تا با ماسک و حفظ فاصله اجتماعی به کارهای روزمره‌شان برسند. این شرایط ادامه دارد. بعد از چند هفته طوفانی که آمار روزانه قربانیان به بالای ۲۰۰ نفر هم رسید، شرایط کمی آرام گرفت و بعد هم با شیب ملایمی روند ابتلا در کل کشور کاهش شد. از اواسط مرداد اما و اگرهای برپایی مراسم محرم شدت گرفت. در نهایت هم پس از کش و قوس‌های فراوان مسئولان وزارت بهداشت پروتکل سختگیرانه‌ای را برای هیأت‌های مذهبی تدارک دیدند. هر چند هیأت‌ها و تکیه‌های بزرگ و شناخته شده رعایت فاصله اجتماعی و مسائل بهداشتی را در دستور کار داشتند. اما از گوشه و کنار کشور خبر می‌رسید که جمعیتی برای عزاداری شکل گرفته است. موضوعی که تصاویر منتشرشده در فضای مجازی هم تا حدودی آن را تأیید می‌کرد. هم‌زمان بخش دیگری از مردم هم بی‌توجه به هشدارها راهی سفر شدند و در این میان سهم استان‌های شمالی و شمال غرب کشور بیش از سایر نقاط بود. همان موقع جامعه پزشکی و درمانی کشور نسبت به شیوع بیماری و افزایش آمار ابتلا و مرگ و میر و این بیماری هشدار

شهروند) تعداد مبتلایان از ابتدا تا کنون به ۴۱۶ هزار و ۱۹۸ نفر رسید و در این مدت ۲۳ هزار و ۹۵۲ نفر از ایرانیان هم جان‌شان را از دست داده‌اند. آمار و ارقام می‌گوید کرونا دوباره اوج گرفته است. روند افزایشی که مسئولان بهداشت و درمان در صحبت‌هایشان به آن اشاره کرده‌اند، این در حالی است که طی هفته‌های گذشته تعداد مبتلایان و جانباختگان روند کاهش بی‌خود گرفته بود. کاهش آمار مبتلایان به کووید-۱۹ همواره تابعی از رعایت پروتکل‌ها و دوری مردم از تجمعات است و حالا این افزایش آمار به گفته ایرج حریرچی، معاون کل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، کل کشور را در وضع قرمز این بیماری قرار داده است و این معنایی به‌جز حضور توده مردم طی هفته‌های گذشته در تجمعات ندارد. آن‌طور که او می‌گوید در برخی از شهرها انفجار کرونایی رخ داده است. اوضاع به قدری نگران‌کننده شده که حریرچی هشدار داده در صورت ادامه این روند، آمار کشته‌شدگان کرونا در کشور از ۵ هزار نفر هم فراتر می‌رود. همه اینها در حالی است که حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، در صحبت‌های روز پنجشنبه‌اش با اشاره به احتمال شیوع آنفلوآنزا در کنار بیماری کرونا، ابراز امیدواری کرده که ماه‌های پرخطر پیش‌رو، فصل پاییز را با افتخار از سر گذرانیم.

این برای چندمین بار است که مسئولان بهداشت و درمان کشور در خصوص افزایش بیماران مبتلا به کرونا ابراز نگرانی کرده‌اند. از همان روزهای نخست اسفند که مسئولان ورود این ویروس را به‌طور رسمی اعلام کردند، تا کنون راه‌پرفراز و نشیبی طی شده است. از اواسط اسفند وقتی این بیماری در قم و رشت بیرحانه می‌تاخت، دولت با همکاری سایر نهاد و سازمان‌ها به‌طور جدی به موضوع ورود کرد. اماکن پرتعداد پرجمعیت تعطیل شد، حتی حریم‌ها به روی مردم بسته شد. بازی‌های ورزشی در حالت تعلیق درآمد. از اصفاه مختلف خواسته شد تا برای مدتی کسب‌وکارشان را تعطیل کنند. هم‌زمانی شیوع کرونا با تعطیلات نوروز فرصت خوبی بود که روند افزایشی این بیماری مهار شود. شرایط به گونه‌ای پیش رفت که عموم مردم حتی برای برگزاری مراسم سنتی سیزده‌بدر هم از خانه‌هایشان خارج نشدند. این روند تا اواسط اردیبهشت هم ادامه داشت اما کم‌کم زمزمه‌های رکود اقتصادی و ناتوانی دولت در حمایت از اقشار آسیب‌پذیر بلند شد. دولتی‌ها شرایط خاص کشور را دلیل اصلی اصرارشان برای بازگشایی‌ها عنوان کردند و در مقابل فعالان بهداشت و درمان از آینده این بیماری و شیوع آن نگران بودند. رفته رفته بازگشایی‌ها اتفاق افتاد. بخشی از تون وزارت بهداشت معطوف به تهیه و تنظیم پروتکل‌هایی شد که در هفته‌های نخست چندان از سوی مردم جدی گرفته نشد. با پایان ماه رمضان و حضور

نگاه

علیرضا جهانبخش سومین گل خود را در فوتبال انگلیس به ثمر رساند

شوت دیدنی وینگر ایرانی



روی یک کار تیمی هماهنگ و یک استارت ۴۵ متری در نهایت با یک ضربه دیدنی از روی خط محوطه جریمه دروازه حریف را گشود تا سومین گل تیمش را در این بازی به ثمر برساند. جهانبخش با بازی خوبی که به نمایش گذاشت، امیدواری‌ها به حضور مستمرش در ترکیب اصلی را دوچندان کرد. او آخرین باری که علیرضا موفق شده بود در یک بازی هم گل‌سازی کند و هم گل‌زنی، مدت‌زمان زیادی می‌گذرد. حدود سه‌سال قبل وقتی او لباس تیم هلندی آ‌کمکار را به تن داشت، در یک بازی رویایی در برابر تیم ویتسه، دوبار موفق به

شهروند) علیرضا جهانبخش سومین گلش را در فوتبال جزیره در شرایطی به ثمر رساند که در شبی رویایی موفق شد نخستین پاس گلش را هم به ثبت برساند. این وینگر ایرانی که از ابتدا در ترکیب برایتون در برابر بournemouth در چارچوب رقابت‌های جام اتحادیه قرار گرفته بود، با تمام توان سعی داشت تا از این فرصت برای نشان دادن توانایی‌هایش استفاده کند.

جهانبخش سابقه گل‌زنی به تیم بournemouth را داشت. او سریع‌ترین گل تاریخ باشگاه برایتون را فصل قبل در مقابل این تیم به ثمر رساند. جهانبخش البته یک گل استثنایی هم به چلسی زد. او با یک حرکت آکروباتیک و در حالی نامتعادل با ضربه‌ای دیدنی دروازه آبی‌های لندن را گشود. این دو گل در دو هفته متوالی نویددهنده پایان ناگامی‌ها و دوری او از ترکیب اصلی برایتون بود. اما گلزنی هم نتوانست گره از کار این ستاره ایرانی باز کند تا جایی که خیلی‌ها او را یکی از جدایی‌طلبان نقل و انتقالات تابستانه می‌دانستند. اما علیرضا تصمیم گرفت که برای سومین فصل شانسش را در لیگ جزیره امتحان کند. او با وجود همه بی‌مهری‌ها در این تیم ماندنی شد و حالا در روزهای آغازین فوتبال انگلستان با یک گل و یک پاس گل همه نگاه‌ها را به خود معطوف کرد. او پس از یک پاس زیبا به «مک‌الستی» که منجر به گل اول برایتون شد،